RESOLUÇÃO CGM N.º 333, DE 28 DE JUNHO DE 2001.
Divulga receitas do fundo de manutenção e desenvolvimento do ensino em cumprimento a Lei
Municipal N.º 2.754/99.

O CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:
Art 1º - Divulgar as Receitas do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino no mês de
maio/2001, em cumprimento ao disposto na Lei Municipal n.º 2.754/99.

Art 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

LINO MARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Município

http://www7.rio.rj.gov.br/cgm/controladoria/resolucoes/2001/cgm333/anexo.htm

CG/CTG - DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DO FUNDEF - MAIO/2001

A) RETENÇÕES DO FUNDEF POR TRIBUTO

DATA

TRANSFERÊNCIA VINCULADA VALOR DA RETENÇÃO
2/mai ICMS                 501.325,77
8/mai ICMS               1.844.976,63
8/mai IPI                   37.707,92
10/mai FPM 411.157,54
15/mai ICMS 8.049.089,20
16/mai IPI 37.887,40
18/mai FPM 283.372,99
22/mai ICMS 1.052.169,97
22/mai IPI 50.716,93
29/mai ICMS 488.445,06
30/mai FPM 96.586,73
31/mai ICM DESON 256.693,58
TOTAL 13.110.129,72

B) REPASSES DIÁRIOS DO FUNDEF

DATA

VALOR DA RETENÇÃO VALOR DO GANHO LÍQUIDO VALOR DO REPASSE
2/mai            501.325,77               1.007.239,73           1.508.565,50
8/mai         1.882.684,55               3.755.471,17           5.638.155,72
10/mai            411.157,54               1.449.295,91           1.860.453,45
15/mai         8.049.089,20             17.074.954,94         25.124.044,14
16/mai              37.887,40                  (37.887,40)                           -
18/mai            283.372,99               1.075.372,91           1.358.745,90
22/mai         1.102.886,90               2.150.219,40           3.253.106,30
29/mai            488.445,06                 957.178,53           1.445.623,59
30/mai              96.586,73                 418.520,87              515.107,60
31/mai            256.693,58                 541.482,72              798.176,30
TOTAL       13.110.129,72             28.391.848,78         41.501.978,50

C) RECEITAS DO FUNDEF

DISCRIMINAÇÃO MENSAL ACUMULADO
REPASSES DO FUNDEF         41.501.978,50 200.811.878,76
RENDIMENTO APLICAÇÃO FINANCEIRA              326.624,97 6.359.061,53

http://www7.rio.rj.gov.br/cgm/controladoria/resolucoes/2001/cgm333/anexo.htm (1 of 2) [18/04/2012 15:21:00]

http://www7.rio.rj.gov.br/cgm/controladoria/resolucoes/2001/cgm333/anexo.htm

OUTRAS RECEITAS                 5.802,88 24.730,90
TOTAL DAS RECEITAS 41.834.406,35 207.195.671,19

http://www7.rio.rj.gov.br/cgm/controladoria/resolucoes/2001/cgm333/anexo.htm (2 of 2) [18/04/2012 15:21:00]

	Sem título 1
	RESOLUÇÃO CGM N.º 333, DE 28 DE JUNHO DE 2001.

	Untitled
	www7.rio.rj.gov.br
	http://www7.rio.rj.gov.br/cgm/controladoria/resolucoes/2001/cgm333/anexo.htm